
Film z akcji „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Na początku filmu widzimy dwoje 

policjantów, którzy na ulicy Muzycznej w Lublinie mierzą prędkość z jaką poruszają się samochody. 

Funkcjonariusz wychodzi na drogę i wskazuje kierowcy osobowego auta, aby się zatrzymał i  zjechał w 

uliczkę. W kolejnych kadrach filmu widzimy jak mundurowi zatrzymują i kontrolują kolejnych 

kierowców. Inny patrol na ulicy Droga Męczenników Majdanka za pomocą urządzenia do pomiaru 

prędkości mierzy czy kierowcy nie przekraczają dozwolonej prędkości. Policjanci zatrzymują osobowe 

auto do kontroli, gdzie sprawdzają wyposażenie pojazdu, stan techniczny oraz uprawnienia 

kierującego. Na innym ujęciu z policyjnego drona widać jak rowerzysta na ulicy Aleja Unii Lubelskiej 

przejeżdża przez przejście dla pieszych. Następne fragmenty filmu ukazują statek powietrzny 

wykorzystywany przez funkcjonariuszy Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie. 

Wzbija się w powietrze i obserwuje przejścia dla pieszych na ulicy Aleja Unii Lubelskiej. Kierowca 

samochodu osobowego nie ustępuje pierwszeństwa na przejściu dla pieszych osobie wchodzącej na 

przejście.  Policjanci zatrzymują do kontroli drogowej kierowcę osobówki. Film uzupełnia muzyka i 

audycja radiowa radia Zet. Słyszymy jak dziennikarz Piotr Olejarz rozmawia z policjantką młodszy 

aspirant Renatą Szpakowską na temat akcji „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego.” Kierowcy 

rozglądajcie się przed pasami. Dziś w całej Polsce wielka akcja ku poprawie bezpieczeństwa pieszych i 

rowerzystów. Ale przyglądają się także ich zachowaniu bo często oni też nie są bez winy. Cyklicznie 

organizujemy takie działania mówi Renata Szpakowska z Wydziału Ruchu Drogowego Policji w 

Lublinie. Zdarzeń z udziałem pieszych jest nadal sporo. Czyli wciąż trzeba apelować pyta dziennikarz. 

Wciąż trzeba apelować. Mamy świadomość, że warunki pogodowe zaczynają sprzyjać spacerom, 

wycieczkom rowerowym. Apelujemy o szczególną ostrożność, rozwagę zwłaszcza w okolicy przejść 

dla pieszych. Z Renatą Szpakowską z Lubelskiej Drogówki rozmawiał reporter radia Zet. Na końcu 

filmu wyświetla się Logo Lubelskiej Policji i napis Lubelska Policja. Koniec filmu. 


